



KIRSTEN KJÆRS MUSEUM

Pressemeddelelse:

Lørdag den 4. juni 2022 byder Kirsten Kjær's Museum velkommen til fernisering på årets Sommerudstilling. I år vises *Forestillinger om Landskab* med Birgitte Rubæk, Rikke Flensberg og Lise Baltzer samt en duo-udstilling med Maja Meisner Vendelbo og Sergey Gusev.

Begge udstillinger kan ses til og med d. 24. Juli.

Forestillinger om Landskab er et møde mellem tre kunstnere, der arbejder med landskab og natur. Udstillingen tager afsæt i Kirsten Kjær's kunst samt i museets historie og det unikke landskab, der omkranser museet..

I Lise Baltzers værker fanges øjeblikket. Landskabet fremstår som stilleben, men har ofte spor af menneskelig aktivitet. Baltzers billeder kredser om det naturlige og det menneskeskabte. Forskellen mellem det naturlige og konstruerede opløses og hvem eller hvad der har kontrollen udviskes.

i en serie monotypier søger Birgitte Rubæk at fange det flygtige, foranderlige lys, der kan transformere oplevelsen af landskabet. Hun undersøger det stedspecifikke rum samt mødet med det emotionelle og det alment genkendelige. I værkerne afsøges desuden grænserne for abstraktion samt opløsningen af motivet i lys og farve.

Rikke Flensberg dekonstruerer og genopbygger ved at modulere motivet. Det er forholdet mellem naturen og mennesket, der er omdrejningspunktet i Flensbergs værker, hvor bevægelser, transformationer og overgange undersøges.

Maja Meisner Vendelbo og Sergey Gusev mødtes på Repin Kunstakademi i Sankt Petersborg i slutningen af 2010'erne, hvor de begge uddannede sig i klassisk oliemaleri.

Duo-udstillingen på Kirsten Kjær's Museum viser nyere værker af begge kunstnere. Det er billeder fyldt med liv, farver og struktur.

Begge kunstnere har veneration for håndværksmæssig kvalitet og præcision, men også forståelse for og kærlighed til samspillet mellem det præcise og det upræcise.

Mvh.

Pia Skogberg (daglig leder af Kirsten Kjær's Museum)

Kirsten Kjær's Museum

Langvadvej 64

7741 Frøstrup

info@kkmuseum.dk

Tlf: 21469066